



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA MATA

ESTADO DE MINAS GERAIS

CNPJ Nº 17.935.206/0001-06

ATA DE SESSÃO PÚBLICA DE RECEBIMENTO E ABERTURA DOS ENVELOPES DE PROPOSTAS E DOCUMENTO NA MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS

Elementos Característicos: ABERTURA DOS ENVELOPES DE PROPOSTA – FASE DE LANCES - SEM IMPUGNAÇÕES DOS LICITANTES – JULGAMENTO DA HABILITAÇÃO – UNANIMIDADE – SEM INABILITAÇÃO – DECLARAÇÃO DOS VENCEDORES – SEM RENÚNCIA DE RECURSOS.

DATA: 29 DE OUTUBRO DE 2025

HORÁRIO: 12H30

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL – SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 032/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 126/2025

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO, EM ATENDIMENTO ÀS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DA MATA/MG.

No dia e hora supramencionados, na sede da Prefeitura Municipal de São João da Mata (MG), aberta a sessão pela Senhora Pregoeira, para recebimento e abertura dos envelopes de propostas e documentação dos interessados em participar da licitação epígrafa, com a presença de todos os integrantes da Comissão de Licitação no final assinados, portaria nº 059 de janeiro de 2025. Iniciou-se a sessão, verificou-se o protocolo de envelopes dos seguintes licitantes: a empresa **POUSO FARMA HOSPITALAR LTDA - ME**, inscrita no CNPJ sob o nº 18.519.219/0001-67, devidamente representada pelo senhor Luiz Claudio Lope de Oliveira, inscrito no CPF sob o nº 238.737.106-25, devidamente credenciada como EPP, a empresa **NEUSA ELIETE SIQUEIRA DE REZENDE -ME**, inscrita no CNPJ: 12.824.531/0001-88, devidamente representada pelo senhor João Marcos de Siqueira, inscrito no CPF sob o nº 499.133.447-00, devidamente credenciada como ME, empresa **CIRURGICA UNIÃO LTDA**, inscrito no CNPJ sob o nº 04.063.331/0001-21, representada pelo senhor Frank Vilela Junqueira, inscrito no CPF 000.320.656-47; empresa **NEW LIMP PRODUTOS PARA LIMPEZA LTDA**, inscrito no CNPJ sob o nº 66.200.015/0001-01, representada pelo senhor Luiz Felipe Azevedo, inscrito no CPF 114.969.496-33, devidamente credenciada como EPP; a empresa **COMERCIAL LEAL & FERREIRA LTDA**, inscrito no CNPJ sob o nº 05.658.727/0001-84, representada pela senhora Cleusa Aparecida Pires Ferreira Leal, inscrita no CPF 819.205.206-00, devidamente credenciada como EPP a empresa **MINAS SAÚDE E CONFORTO DISTRIBUIDORA LTDA**, inscrito no CNPJ sob o nº 30.056.510/0001-41, representada pelo senhor César Henrique Moreira Lopes, inscrito no CPF 993.587.046-72, devidamente credenciada como ME; empresa **CIRURGICA ESSENCIAL E SAÚDE LTDA**, inscrito no CNPJ sob o nº 55.173.415/0001-59, representada pelo senhor Carlos Henrique Alves, inscrito no CPF 091.679.066-56 ME; empresa **EDUARDO TEIXEIRA DOS SANTOS**, inscrito no CNPJ sob o nº 58.368.694, representada pelo senhor Eduardo Teixeira dos Santos, inscrito no CPF 756.722.278-72, devidamente credenciada como MEI; empresa **LUANA CARLA NEGRÃO POSSIDONIO 13668361622**, inscrito no CNPJ sob o nº 42.520.860/0001-04, representada pela senhora Luana Carla Negrão Possidonio, inscrita no CPF 136.683.616-22; devidamente credenciada como ME; empresa **ERNANI TAVARES LEAL & CIA LTDA- ME**, inscrito no CNPJ sob o nº 02.256.232/0001-30, representada pelo Ernani Tavares Leal, inscrito no CPF 088.951.246-93; empresa **RIBEIRO COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA LTDA**, inscrito no CNPJ sob o nº 19.612.735/0001-02, representada pelo Jefferson Henrique Sobrinho, inscrito no CPF 060.831.606-77; devidamente credenciada como ME; empresa **MED CENTER COMERCIAL LTDA**, inscrito no CNPJ sob o nº 00.874.929/0001-40, representada pelo Bruno Almeida Rodrigues, inscrito no CPF 091.887.806-35; empresa **HALLEY ALAN C. DE ANDRADE -**



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA MATA

ESTADO DE MINAS GERAIS

CNPJ Nº 17.935.206/0001-06

EPP, inscrito no CNPJ sob o nº 01.255.291/0001-21, representada pelo Geraldo Tadeu Lorena, inscrito no CPF 786.273.036-49, devidamente credenciada como EPP; a empresa **AK PAPELARIA E DISTRIBUIDORA EIRELI**, inscrita no CNPJ: 13.508.401/0001-07, que realizou o protocolo dos envelopes, sem representante legal, os quais realizaram em tempo hábil o protocolo dos envelopes, apresentando fora destes os documentos para credenciar as empresas. Feito os esclarecimentos, em seguida, foi procedida à abertura dos envelopes de nº "01 PROPOSTA", envelopes que se encontravam devidamente fechados. Sendo devidamente rubricado pelos licitantes eleitos para assinatura da ata e conferência de habilitação, após o referido ato. Iniciou a seção de Lances verbais, houve a negociação dos preços (descontos) ofertados com a empresa participante. Os lances foram ofertados, conforme discriminados no Mapa de Apuração dos lances da proposta e Registro de Acompanhamento do Pregão e declarando os vencedores dos itens. **Contudo, as empresas Cirúrgica Essencial e Saúde Ltda. e Pouso Farma Hospitalar Ltda. – ME apresentaram solicitação de reanálise dos referidos itens 49, 50, 51 e 52, argumentando que a marca Max Confort não possui barreira antivazamento, característica exigida no edital. Informaram, ainda, que a marca que atende às especificações técnicas seria a Confort-Max.** Em seguida procedeu-se a verificação da documentação envelope de nº "02 DOCUMENTAÇÃO", documentos que se encontravam em conformidade com as exigências estabelecidas pelo edital, declarando como vencedores as empresas: **POUSO FARMA HOSPITALAR LTDA - ME**, inscrita no CNPJ sob o nº 18.519.219/0001-67, a empresa **NEUSA ELIETE SIQUEIRA DE REZENDE -ME**, inscrita no CNPJ: 12.824.531/0001-88, empresa **CIRURGICA UNIÃO LTDA**, inscrito no CNPJ sob o nº 04.063.331/0001-21; empresa **NEW LIMP PRODUTOS PARA LIMPEZA LTDA**, inscrito no CNPJ sob o nº 66.200.015/0001-01; a empresa **COMERCIAL LEAL & FERREIRA LTDA**, inscrito no CNPJ sob o nº 05.658.727/0001-84; empresa **CIRURGICA ESSENCIAL E SAÚDE LTDA**, inscrito no CNPJ sob o nº 55.173.415/0001-59; empresa **EDUARDO TEIXEIRA DOS SANTOS**, inscrito no CNPJ sob o nº 58.368.694/0001-02; empresa **LUANA CARLA NEGRÃO POSSIDONIO** 13668361622, inscrito no CNPJ sob o nº 42.520.860/0001-04; empresa **ERNANI TAVARES LEAL & CIA LTDA- ME**, inscrito no CNPJ sob o nº 02.256.232/0001-30; empresa **RIBEIRO COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA LTDA**, inscrito no CNPJ sob o nº 19.612.735/0001-02; empresa **MED CENTER COMERCIAL LTDA**, inscrito no CNPJ sob o nº 00.874.929/0001-40, representada pelo Bruno Almeida Rodrigues, inscrito no CPF 091.887.806-35; empresa **HALLEY ALAN C. DE ANDRADE - EPP**, inscrito no CNPJ sob o nº 01.255.291/0001-21. Ficam, desde já, **convocadas as empresas vencedoras dos itens que indicavam marca de referência no edital e que não apresentaram cotação em conformidade com a referida marca, para que no prazo máximo de 03 (três) dias úteis procedam à apresentação das amostras de seus respectivos produtos, sob pena de desclassificação da proposta e convocação da empresa classificada em segundo lugar.** Todos cientes da decisão proferida, os licitantes, juntamente com a Equipe de Apoio, manifestaram-se concordes sem renúncia a recurso de qualquer natureza. A sessão foi suspensa pelo prazo necessário à lavratura desta ata. Reaberta a sessão, a Senhora pregoeira Oficial procedeu à leitura da mesma, que foi achada em conformidade. Nada mais havendo digno de nota, nem a tratar, encerrou-se a sessão, indo esta assinada pela Pregoeira e Equipe de Apoio e pelos licitantes presentes.

São João da Mata (MG), 29 de outubro de 2025.


Rosimeire Eunice Vieira Negrão
Pregoeira Municipal


Ziel Lopes Fernandes
Equipe de Apoio


Juliana Mendes Moreira
Equipe de Apoio



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA MATA

ESTADO DE MINAS GERAIS

CNPJ Nº 17.935.206/0001-06

Licitantes eleitos para assinatura da ata:

POUSO FARMA HOSPITALAR LTDA – ME

CNPJ sob o nº 18.519.219/0001-67

EDUARDO TEIXEIRA DOS SANTOS

CNPJ sob o nº 58.368.694/0001-02

CIRURGICA ESSENCIAL E SAÚDE LTDA

CNPJ sob o nº 55.173.415/0001-59



Prefeitura Municipal de São João da Mata

Rua Maria José de Paiva, 546

CNPJ: 17935206/0001-06

Classificação Final dos Itens por Centro de Custo e Proponentes

Página 1 de 3

Licitação: 000126/25 PREGÃO PRESENCIAL

Sessão: 1

1 - DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
Proponente: 56 MED CENTER COMERCIAL LTDA.						
49	085.723.119	FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA - COM BARR PCT		1.000	10,40	10.400,00
50	085.723.120	FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA - COM BARR PCT		1.500	13,00	19.500,00
51	085.723.121	FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA - COM BARR PCT		1.500	13,80	20.700,00
52	085.723.122	FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA - COM BARR PCT		1.000	10,40	10.400,00
Total Proponente:						61.000,00

Proponente: 104 COMERCIAL LEAL & FERREIRA LTDA.

2	079.681.073	Água sanitária, com princípio ativo de hipoclorito de sódio UN		2.000	2,10	4.200,00
29	081.692.060	COPO DESCARTÁVEL 50 ML - COMPOSIÇÃO POLIIPCT		500	1,75	875,00
33	079.681.101	DETERGENTE LIQUIDO DE 1ª QUALIDADE PARA LUN		1.800	1,75	3.150,00
83	085.724.014	PAPEL HIGIÊNICO - ROLO 30 METROS X 10 CM - P UN		3.000	4,79	14.370,00
106	079.680.130	SABÃO EM BARRA, NEUTRO, GLICERINADO, DE 1ª PCT		200	11,30	2.260,00
125	081.689.033	Valvula reguladora de pressão para botijão de gás P13 UN		5	20,00	100,00
Total Proponente:						24.955,00

Proponente: 1334 NEUSA ELIETE SIQUEIRA DE REZENDE

12	073.646.095	BANDEJA RETANGULAR: PLÁSTICO RESISTENTE UN		15	18,00	270,00
15	073.646.097	BULE EM ALUMÍNIO E CABO DE MADEIRA - DE ALUM		10	86,00	860,00
19	073.646.101	CAIXA ORGANIZADORA COM TAMPA, TRAVAS NA: UN		50	19,00	950,00
26	073.648.019	CONCHA GRANDE EM ALUMÍNIO - EM ALUMINIO HUN		10	22,30	223,00
35	073.646.106	ESCORREDOR DE PRATOS AÇO CROMADO DE ALUM		15	100,00	1.500,00
43	073.646.109	FACA DE COZINHA: FACA COM CABO EM POLIPR UN		20	7,50	150,00
44	073.646.110	FACA: MODELO PÃO, LÂMINA EM AÇO INOX E CAE UN		15	8,20	123,00
54	073.646.127	GARFO - REFEIÇÃO- PLÁSTICO REFORÇO - CORB PCT		2.800	2,99	8.372,00
67	073.646.116	LIXEIRA PVC - DISPENSADORA DE COPOS - DIAMI UN		20	44,99	899,80
87	061.430.020	PILHA AA - ALCALINA - 1,5 V - TAMANHO: PEQUEN PC		200	3,70	740,00
88	061.430.021	PILHA AAA - ALCALINA - 1,5 V - TAMANHO: PALIT PC		200	3,20	640,00
89	061.430.022	PILHA C - ALCALINA - 1,5V - TAMANHO: MÉDIA, NÂ PC		300	9,87	2.961,00
90	061.430.023	PILHA D - ALCALINA - 1,5 V - TAMANHO: GRANDE, PC		100	17,99	1.799,00
101	079.679.009	Rodo com cabo de madeira plastificada com rosca, me UN		200	7,13	1.426,00
102	079.679.010	Rodo com cabo de madeira plastificada com rosca, me UN		200	8,95	1.790,00
103	079.679.014	RODO COM CABO DE PLÁSTICO COM ROSCA, ME UN		200	8,95	1.790,00
104	079.679.015	RODO COM CABO DE PLÁSTICO COM ROSCA, ME UN		200	5,90	1.180,00
110	081.692.065	SACO PLÁSTICO LIXO - RESISTENTE - APLICAÇÃO KG		1.800	12,18	21.924,00
111	081.692.066	SACO PLÁSTICO LIXO - RESISTENTE - APLICAÇÃO KG		1.000	12,30	12.300,00
121	073.647.107	Suporte para botijão de gás em inox, tamanho 30 cm. UN		10	23,88	238,80
129	079.680.108	Vassoura Nylon ultra ou master longa, cerdas macias UN		180	7,80	1.404,00
144	073.646.131	ESCORREDOR DE ARROZ GRANDE EM ALUMINIO UN		10	55,98	559,80
146	073.645.090	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL 10 LITROS UN		2	899,00	1.798,00
152	073.647.262	RODO DE ALUMINIO 120CM LARGURA. EXTRA REF UN		15	97,45	1.461,75
Total Proponente:						65.360,15

Proponente: 2412 H.A. Distribuidora Ltda

1	085.724.016	ABSORVENTE ÍNTIMO DE 1ª QUALIDADE - EMBAL PCT		50	2,10	105,00
9	073.647.249	BACIA EM PLÁSTICO POLIPROPILENO RESISTENTE UN		10	10,00	100,00
10	079.680.110	BALDE DE PLÁSTICO, PRETO, RESISTENTE, COM UN		25	7,50	187,50
11	073.646.094	BANDEJA INOX: BANDEJA INOX - RETANGULAR, NUN		15	31,50	472,50
14	073.646.096	BULE EM ALUMÍNIO E CABO DE MADEIRA - BULE E UN		10	111,00	1.110,00
16	073.646.098	CAÇAROLA EM ALUMÍNIO - 40 LITROS CAÇAROLA UN		10	293,00	2.930,00
17	073.646.099	CAIXA ORGANIZADORA COM TAMPA, TRAVAS NA: UN		50	27,00	1.350,00
18	073.646.100	CAIXA ORGANIZADORA COM TAMPA, TRAVAS NA: UN		25	53,00	1.325,00
20	073.646.102	CANECA LEITEIRA EM ALUMÍNIO FABRICADO EM UN		15	29,00	435,00
21	073.646.103	CANECA LEITEIRA EM ALUMÍNIO FABRICADO EM UN		15	48,00	720,00
23	073.648.016	COLHER DE SOPA EM AÇO INOXIDÁVEL CABO UN		150	0,92	138,00
24	073.648.017	COLHER PARA ARROZ: EM AÇO INOX E COM 33 C UN		10	6,00	60,00
25	073.648.021	COLHER REFEIÇÃO DE PLÁSTICO REFORÇADO C PCT		2.800	3,08	8.624,00
28	081.692.059	COPO DESCARTÁVEL 200 ML - COMPOSIÇÃO POL PCT		5.000	3,50	17.500,00
31	081.692.061	CUMBUCA DE ISOPOR 15 CM SEM TAMPA - PACO PCT		2.800	8,35	23.380,00
34	073.646.105	DISPENSER PARA COPO DESCARTÁVEL: COMPA UN		20	20,50	410,00
38	073.646.108	ESCUMADEIRA EM AÇO INOX - TAMHO 34,5 CM UN		10	6,02	60,20
40	085.723.091	ESPONJA DE ESPUMA PARA BANHO, COM ESPUM UN		120	2,59	310,80
56	073.646.115	GARRAFA TÉRMICA - CAPACIDADE 1,8 LITROS UN		10	63,00	630,00
59	072.644.024	Isqueiro, corpo revestido em plástico, dimensões minir UN		120	1,40	168,00
60	073.647.159	Jarra em Vidro (transparente) - resistente - quadrada c UN		20	6,86	137,20
68	073.650.031	Lixeira Telada sem tampa - capacidade: 10 litros - cor UN		50	3,99	199,50
69	073.650.032	LIXEIRAS COM TAMPA E PEDAL - CAPACIDADE 4 UN		50	80,00	4.000,00
74	081.692.062	MARMITEX ISOSPOR COM TAMPA - COMPRIMENT pct		2.000	8,40	16.800,00



Licitação: 000126/25 PREGÃO PRESENCIAL

Sessão: 1

Proponente: 2412 H.A. Distribuidora Ltda

77	079.680.094	Palha de aço nº 2, material aço carbono, abrasividade UN	500	1,25	625,00
78	073.647.166	Panela de Pressão - 7 litros: em alumínio polido, resi:UN	10	100,00	1.000,00
80	079.680.050	Pano de Chão, alvejado duplo, lavado e alvejado, forte UN	1.000	3,11	3.110,00
84	085.724.015	PAPEL HIGIENICO INSTITUCIONAL - FOLHA SIMPL UN	800	44,80	35.840,00
86	079.681.086	Pedra sanitaria, tipo 25 gramas, sólida, embalada em UN	800	1,43	1.144,00
93	073.647.173	Pote: Plástico resistente - com tampa - pode ser levad UN	30	8,26	247,80
94	073.647.174	Pote: Plástico resistente, com tampa - pode ser levadc UN	30	10,85	325,50
95	081.692.063	PRATO DE ISOPOR PARA REFEIÇÕES - TAM 23CMPCT	2.000	9,40	18.800,00
97	073.647.175	Pratos Fundos - vidro temperado - resistente - incolor UN	150	4,70	705,00
98	079.680.129	PRENDEDOR DE ROUPAS - MADEIRA COM 36 UNII PCT	30	6,00	180,00
99	073.647.103	Ralador de legumes, 4 faces, em aço inox, altura 25,5 UN	10	7,14	71,40
100	073.647.105	Rodinho para pia, de plástico, com tamanho aprox. de UN	10	2,03	20,30
105	079.679.011	Rodo tipo bucha com Esponja Lava Pisos/Azulejos UN	60	7,70	462,00
108	085.722.005	Sabonete, em barra, suave, aspecto fisico sólido, de 1 UN	800	1,09	872,00
114	073.646.060	Saco plastico picotado para acondicionamento e cong UN	100	1,61	161,00
115	073.646.061	Saco plastico picotado para acondicionamento e cong UN	80	2,24	179,20
116	081.692.068	SACOLA PLÁSTICA, COM ALÇA, TIPO SUPERMERC KG	150	25,90	3.885,00
117	081.692.069	SACOS EM PAPEL MONOLUCIDO PARA PIPOCA E PCT	1.500	21,00	31.500,00
118	081.692.070	SACOS EM PAPEL MONOLUCIDO PARA PIPOCA E PCT	1.500	21,00	31.500,00
120	081.692.072	SAQUINHO PARA CHUP CHUP - MEDIDA 5 CM X 2: PCT	800	30,50	24.400,00
123	073.647.109	Tábua para manipulação de alimentos, de polietileno n UN	10	11,23	112,30
124	085.721.032	TALCO INFANTIL - INDICADO PARA PREVINIR E A UN	50	36,54	1.827,00
126	079.680.100	Vassoura de 100 % piaçava nº 05, com cabo de made UN	800	14,00	11.200,00
128	079.680.099	Vassoura de pelo sintético para piso com no mínimo 3 UN	180	8,40	1.512,00
130	079.680.057	Vassoura, para Vaso Sanitário, com suporte, com cabi UN	80	5,88	470,40
131	073.647.163	Xícaras de chá - vidro transparente - lisa - capacidade UN	80	5,04	403,20
132	073.647.258	COLHER DE SOBREMESA- COLHER EM INOX PAR UN	50	0,92	46,00
133	073.647.259	DISPENSER DE PAREDE PARA DETERGENTE/SAB UN	25	32,90	822,50
134	073.647.260	DISPENSER PAPEL INTERFOLHADO PARA MÃOS - UN	50	34,00	1.700,00
142	073.646.129	BALANÇA DE PRECISÃO PARA PESAGEM DE ALIM UN	10	25,06	250,60
147	073.645.091	PICADOR DE LEGUMES COM TRIPE PARA CORTAI UN	2	180,00	360,00
148	073.645.092	PROCESSADOR DE ALIMENTOS - TRITURADOR C UN	10	22,00	220,00
Total Proponente:					255.104,90

Proponente: 3110 Pouso Farma Hospitalar Ltda

36	079.680.112	ESCOVA DE LAVAR ROUPAS, COM BASE DE MADI UN	120	1,49	178,80
Total Proponente:					178,80

Proponente: 3535 Ernani Tavares Leal Cia Ltda

5	079.681.098	AMACIANTE DE ROUPAS, LIQUIDO, VISCOSO, PEF UN	100	4,40	440,00
7	079.681.099	AROMATIZADOR DE AR, PARA AMBIENTES, EM FC UN	500	9,30	4.650,00
30	081.692.045	COPOS AMERICANOS: COPOS AMERICANOS - CA UN	150	1,10	165,00
41	079.680.125	ESPONJA DE LÃ DE AÇO, NÃO ABRASIVA, TEXTU F PCT	800	1,35	1.080,00
45	073.646.056	Filme PVC esticável, aderente, transparente. Medidas UN	100	5,50	550,00
48	073.646.126	FÓSFOROS PARA COZINHA, CAIXA COM 40 PALIT PCT	100	3,00	300,00
57	073.649.106	GUARDANAPO DE PAPEL, FOLHA SIMPLES, BRAN PCT	800	1,14	912,00
58	085.723.116	HASTES FLEXIVEIS COM PONTA DE ALGODÃO CCCX	200	1,85	370,00
65	079.681.104	LIMPADOR INSTANTÂNEO LIMPEZA PESADA, DILL UN	800	4,50	3.600,00
66	079.681.105	LIMPADOR INSTANTÂNEO MULTIUSO, PARA USO UN	1.800	2,00	3.600,00
82	075.660.114	Papel Alumínio, uso doméstico. Largura 30 cm - comp UN	120	3,00	360,00
85	085.724.017	PAPEL TOALHA EM ROLO, BRANCO, DE 1ª QUALI PCT	1.200	4,30	5.160,00
135	073.647.261	ESCOVA PARA LAVAR MAMADEIRA E BICO, CERD UN	40	5,00	200,00
Total Proponente:					21.387,00

Proponente: 3918 Cirurgica União Ltda

4	079.681.097	ALCOOL LIQUIDO 70%, INDICADO PARA HIGIENIZ UN	500	5,35	2.675,00
27	085.723.090	CONDICIONADOR INFANTIL - HIPOALERGENICO, I UN	150	13,40	2.010,00
107	079.681.109	SABÃO EM PÓ AZUL GRANULADO, COM AÇÃO AM UN	1.200	4,85	5.820,00
136	085.723.123	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL - TAMANHO P - PCT	50	30,00	1.500,00
137	085.723.124	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL - TAMANHO M - PCT	50	30,00	1.500,00
138	085.723.125	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL - TAMANHO G - PCT	50	41,10	2.055,00
139	085.723.126	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL - TAMANHO GG PCT	50	44,00	2.200,00
140	085.723.127	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL - TAMANHO XG PCT	50	24,10	1.205,00
145	085.723.128	LENÇO UMEDECIDO MATERIAL NÃO TECIDO DIME BD	50	10,80	540,00
149	085.723.129	SHAMPOO INFANTIL TESTADO DERMATOLOGICA FR	200	12,50	2.500,00
Total Proponente:					22.005,00

Proponente: 5659 NEW LIMP PRODUTOS PARA LIMPEZA LTDA



Prefeitura Municipal de São João da Mata

Rua Maria José de Paiva, 546

CNPJ: 17935206/0001-06

Classificação Final dos Itens por Centro de Custo e Proponentes

Página 3 de 3

Licitação: 000126/25 PREGÃO PRESENCIAL

Sessão: 1

Proponente: 5659 NEW LIMP PRODUTOS PARA LIMPEZA LTDA

64	079.681.102	LIMPADOR INSTANTÂNEO LIMPA PEDRA, PARA A UN	800	9,50	7.600,00
Total Proponente:					7.600,00

Proponente: 6565 LUANA CARLA NEGRAO POSSIDONIO 13668361622

8	073.647.248	ASSADEIRA DE ALUMÍNIO REFORÇADO, RETANGUN	10	38,40	384,00
13	079.680.111	BORRIFADOR SPRAY 550ML: PULVERIZADOR SPIUN	100	4,20	420,00
22	073.646.128	COADOR DE PANO PARA CAFE 100% ALGODÃO E UN	150	4,00	600,00
37	073.646.107	ESCUMADEIRA GRANDE EM ALUMINIO RESISTEN UN	10	13,90	139,00
39	079.680.114	ESFREGÃO PARA LIMPEZA - TIPO ESFREGONA, CUN	120	15,90	1.908,00
42	079.680.116	ESPONJA LIMPEZA, MATERIAL ESPUMA/FIBRA SIUN	1.200	1,17	1.404,00
46	072.643.005	FILTRO DE PAPEL PARA CAFÉ DESCARTÁVEL, Nº PCT	150	4,25	637,50
47	079.680.047	Flanela para Limpeza, para pó, em 100% algodão - co UN	200	2,20	440,00
53	073.646.112	FUNIL - TAMANHO 7 X 5,7 X 7,6 CM - ESTRUTURA UN	15	0,95	14,25
61	073.647.160	Jogo de Copos: para suco e/ou água contendo 6 unid:UN	10	12,40	124,00
62	079.681.107	LIMPA PISOS PARA REMOÇÃO DE SUJEIRAS E CRUN	400	9,30	3.720,00
75	068.614.032	Multi inseticida tipo spray. Embalagem não inferior a 3:UN	120	11,00	1.320,00
76	079.680.093	Pa pequena para lixo de uso doméstico, em metal de :UN	50	6,30	315,00
79	073.647.250	PANELA DE PRESSÃO 10 LITROS UN	10	173,00	1.730,00
91	073.647.097	Porta Mantimentos - kit composto por 6 potes com ta UN	10	63,00	630,00
92	073.647.171	Porta Talher Vasado: sem tampa em plastico - separa:UN	10	8,50	85,00
96	081.692.064	PRATO DE PLASTICO DESCARTAQVEDL PARA RE PCT	500	7,00	3.500,00
109	085.723.086	Sabonete liquido com dispensador - Frasco 500 ML UN	250	8,80	2.200,00
150	073.646.132	PANO DE LIMPEZA MULTIUSO TNT - ROLO COM 6:UN	100	14,00	1.400,00
151	073.645.093	MULTIPROCESSADOR 5 EM 1 - 100W - COR PRETUN	2	300,00	600,00
Total Proponente:					21.570,75

Proponente: 6708 CIRURGICA ESSENCIAL E SAUDE LTDA

6	085.723.089	APARELHO DE BARBEAR, TIPO LÂMINA DESCART UN	500	0,90	450,00
112	081.692.067	SACO PLASTICO LIXO - RESISTENTE - APLICAÇÃCKG	800	10,40	8.320,00
Total Proponente:					8.770,00

Proponente: 6744 RIBEIRO COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA LTDA

3	079.681.096	ÁLCOOL EM GEL ANTISSEPTICO 70% - COM DISPEUN	500	5,50	2.750,00
32	079.681.100	DESINFETANTE DE 1º QUALIDADE, AÇÃO BACTEREUN	2.000	3,15	6.300,00
55	073.646.114	GARRAFA TÉRMICA - CAPACIDADE 1 LITRO UN	40	28,00	1.120,00
63	079.681.103	LIMPA VIDROS DE 1ª QUALIDADE - FRASCO 500 M UN	250	2,80	700,00
70	079.681.106	LUSTRA MOVEIS, EMULSÃO CREMOSA, PERFUMAUN	100	3,00	300,00
71	079.680.126	LUVAS PARA LIMPEZA DE LÁTEX DE 1º QUALIDADP	150	1,96	294,00
72	079.680.127	LUVAS PARA LIMPEZA DE LÁTEX DE 1º QUALIDADP	150	1,96	294,00
73	079.680.128	LUVAS PARA LIMPEZA DE LÁTEX DE 1º QUALIDADP	150	1,96	294,00
81	072.644.025	Pano de Prato, felpudo, branco com alta absorção, 10:UN	800	4,76	3.808,00
113	081.692.053	SABONETE LIQUIDO DE 1ª QUALIDADE - GALÃO D UN	120	11,70	1.404,00
119	081.692.071	SAQUINHO PARA CACHORRO QUENTE TAM 20 X 1PCT	2.500	0,74	1.850,00
122	073.647.251	SUORTE PARA PAPEL HIGIENICO ROLO DE 300 UN	120	27,50	3.300,00
143	073.646.130	COADOR FILTRO DE CAFE 100% ALGODAO TAMA:UN	80	4,50	360,00
Total Proponente:					22.774,00

Proponente: 6745 58.368.694 EDUARDO TEIXEIRA DOS SANTOS

127	079.680.102	Vassoura de palha de milho, com cabo de madeira, de UN	150	29,37	4.405,50
Total Proponente:					4.405,50
Total Centro de Custo:					515.111,10
Valor Total da Licitação:					515.111,10